
平成 17 年７月１日 

 

お取引先様 各位 

東京電力株式会社 

資材部 

 

資材部門新調達体制の発足について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社事業に対

し格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本日７月１日より、社内の組織変更に伴う資材部門の新調達体制が発

足いたしました。本店資材部につきましては、新たに設置した発電設備調達セ

ンター及び流通設備調達センターを中心とした設備別のグループ編成にして、

お取引先の皆様とより良好な信頼関係に基づく調達業務を、店所資材担当グル

ープにつきましては、より地域に根ざした調達業務を、それぞれ目指す所存で

ございます。 

 また、新たな配電用資材流通方式による業務を合わせて開始いたしました。

弊社資材センターを 11 カ所から７カ所へ統合し、本・支店間及び東電物流株式

会社との業務運営体制をＳＣＭ（Supply Chain Management）の最適化の観点か

ら見直しました。 

 新調達体制への移行に伴い、お取引先の皆様におかれましては何かとご不便

をおかけすることもあろうかと存じますが、何卒ご理解の上、引き続き倍旧の

ご厚情を賜りますよう、お願い申し上げます。            敬 具 


